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Behörighet/förkunskaper 
Kurser i bibelvetenskap på avancerad nivå om minst 30 högskolepoäng varav kurser inom språklig 
bibelvetenskap om minst 20 högskolepoäng, samt kursen AA401 Text och tolkning: Teori och metod inom 
exegetisk och systematisk teologi eller motsvarande. 

 

Mål/förväntade studieresultat 
Vid kursens slut förväntas studenten 
Kunskap och förståelse 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa bred kunskap om aktuellt forskningsläge och väsentligt fördjupad metodkunskap avseende 
tolkning av bibeltexter som berör våld respektive genderfrågor. 

 
Färdighet och förmåga 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa ökad förmåga att kritiskt, självständigt och kreativt bearbeta, analysera och tolka bibeltexter som 
berör våld respektive genderfrågor ur etiskt och teologiskt perspektiv,  

• visa förmåga att muntligt och skriftligt i såväl nationella som internationella sammanhang med 
adekvata metoder analysera texter som berör våld respektive genderfrågor i dialog med olika grupper, 
samt 

• visa sådan färdighet inom texttolkning som fordras för att kunna delta i forsknings- och 

utvecklingsarbete eller för att självständigt arbeta i annan kvalificerad verksamhet. 

 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
Vid kursens slut förväntas studenten 

• visa förmåga att redogöra för och diskutera tolkningar av bibeltexter som rör våld respektive 
genderfrågor med hänsyn till vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter, samt 

• visa insikt om tolkarens ansvar för hur tolkningsresultaten används. 

 
Innehåll 
I kursen bearbetar studenten texter i Gamla och Nya testamentet som speglar våld där Gud är mer eller 
mindre aktivt inblandad vilket skapat etiska och teologiska problem för läsare genom tiderna. Vidare 
bearbetas texter som berör genderfrågor, dels texter som upplevts som förtryckande av kvinnor, dels texter 



som tolkats som radikala och befriande. Kursen ger kunskap om olika tolkningar av dessa texter inom 
kyrkans historia och judendomen, samt hur texterna analyserats med olika metoder inom modern 
bibelforskning. Studenten får under kursens gång självständigt bearbeta och analysera valda texter i historisk, 
social och litterär kontext och diskutera tolkningar ur teologiskt och etiskt perspektiv, samt redogöra för 
sina resultat muntligt och skriftligt i dialog med olika grupper. Valda texter (ur 1 Mos 1–3, 34; Dom 5;  
2 Sam 13; Ester; Hosea; Matt 27–28; Joh 4; 1 Kor 7, 11, 14; 1 Tim 2, 5; 1 Pet 3; Upp 17–18) studeras på 
minst ett grundspråk beroende på studentens specialisering. 
 

Undervisning/arbetsformer 
Kursen bedrivs som seminariekurs med inledande föreläsningar följt av litteraturseminarier och skriftlig 
respektive muntlig redovisning av individuella arbeten. 

 
Examination 
Litteraturseminarium om historiska och moderna tolkningar av problematiska texter som rör våld respektive 

genderfrågor (5 hp) 
Två skriftliga tolkningsarbeten, varav minst ett på engelska, med utgångspunkt från bibeltexter med relevans 

för våldsproblematik respektive genderfrågor och som inbegriper en diskussion om tolkningens 
teologiska och etiska konsekvenser. Minst ett av arbetena utgår från antingen hebreiska eller grekiska 
grundtexten (4 hp) 

Muntlig presentation av ett tolkningsarbete på engelska (1 hp) 

 
Betyg 
Som betyg på kursen används Väl godkänd (VG), Godkänd (G) eller Underkänd (U). 
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